РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2017 г. 	№83

Об установлении ставок и сроков
уплаты земельного налога на
территории Подгоренского
сельского поселения Калачеевского
муниципального района
Воронежской области на 2018 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», гл.31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,, ст.19 Федерального закона от 03.07.2016 г. №360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Подгоренского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить ставки земельного налога в Подгоренском сельском
поселении Калачеевского муниципального района (в % от кадастровой стоимости земли)
	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка по Классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 года № 540
	Ставка налога в %

	1
	Сельскохозяйственное использование
	0,3

	2
	Жилая застройка, для ведения личного подсобного хозяйства
	0,27

	3
	Ведение огородничества
	0,25

	4
	Ведение садоводства
	0,25

	5
	Ведение дачного хозяйства
	0,25

	6
	Деловое управление
	0,15

	7
	Предпринимательство
	0,9

	8
	Здравоохранение
	0,035

	9
	Образование и просвещение
	0,035

	10
	Культурное развитие
	0,035

	11
	Спорт
	0,035

	12
	Отдых (рекреация)
	0,035

	13
	Религиозное использование
	0,035

	14
	Ритуальная деятельность
	0,035

	15
	Производственная деятельность
	1,5

	16
	Коммунальное обслуживание
	1,5

	17
	Прочие земельные участки
	1,5

2. Установить следующие сроки уплаты земельного налога:
2.1. Налогоплательщики – физические лица уплачивают земельный налог не позднее 01 декабря следующего за истекшим налоговым периодом.
2.2. Налогоплательщики - организации исчисляют и уплачивают сумму авансовых платежей по земельному налогу до 30 апреля, до 30 июля, до 30 октября текущего налогового периода, как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
2.2.1. По итогам четвертого периода сумма налога вносится до 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3. Решение Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения от 25.11.2016 года №50 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога на территории Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области на 2017г.» признать утратившими силу с момента вступления в силу настоящего решения.
4. Настоящее решение подлежит публикации в информационном Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, и вступает в силу с 1 января 2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и управлению муниципальной собственностью.

Глава Подгоренского
сельского поселения				А.С.Разборский
[bookmark: _GoBack]